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  W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 
 

 

POSIEDZENIE KOMITETU MONITORUJĄCEGO SEKTOROWY PROGRAM OPERACYJNY 
WZROST KONKURENCYJNOŚCI PRZEDSIĘBIORSTW  

Podsekretarz stanu w MRR  Waldemar Sługocki weźmie udział  w posiedzeniu Komitetu Monitoru-
jącego Sektorowy Program Operacyjny Wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw 2004-2006. Pod-
czas obrad planowane jest przyjęcie sprawozdania końcowego z realizacji SPO WKP. 

Warszawa, hotel Sheraton, ul. Bolesława Prusa 2, godz. 11.00  

 

XII POSIEDZENIE KOMITETU MONITORUJĄCEGO STRATEGIĘ WYKORZYSTANIA FUNDU-
SZU SPÓJNOŚCI 

Sekretarz stanu w MRR Adam Zdziebło weźmie udział w XII posiedzeniu Komitetu Monitorującego 
Strategię Wykorzystania Funduszu Spójności. 

Warszawa, siedziba MRR, ul. Wspólna 2/4, sala 5114, godz. 13.00 

 

 

 

KONFERENCJA PRASOWA POŚWIĘCONA FUNDUSZOWI SPÓJNOŚCI 

Sekretarz stanu w MRR Adam Zdziebło weźmie udział w konferencji prasowej na temat postępu w  
realizacji Funduszu Spójności. 
 
Akredytacje, tel.: 0 22 461 39 66, e-mail: media@mrr.gov.pl  

Warszawa, siedziba MRR, ul. Wspólna 2/4, sala 1105, godz. 10.00 

 

 

 

WIZYTA MINISTER ELśBIETY BIEŃKOWSKIEJ W ŁAZISKACH GÓRNYCH 

Minister rozwoju regionalnego ElŜbieta Bieńkowska wraz z wiceministrem Adamem Zdziebło 
odwiedzi gminę Łaziska Górne. 

Łaziska Górne, godz. 16.00 

 

Piątek, 2 lipca 

Wtorek, 29 czerwca 

         Środa, 30 czerwca 

 

Biuletyn Informacyjny nr 25 (171) 
28 czerwca- 4 lipca 2010 r. 
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 AKTUALNOŚCI 
Briefing prasowy: PIĘĆDZIESIĄT PLUSÓW, czyli jak znaleźć pracę 
po pięćdziesiątce z pomocą funduszy unijnych  

- W Programie Kapitał Ludzki jest cały pakiet działań skierowanych do 
osób po pięćdziesiątym roku Ŝycia. Dotychczas, spośród tej grupy 
wiekowej pracę znalazło 35 proc. przeszkolonych a blisko 20 proc. 

załoŜyło własną firmę - poinformowała minister rozwoju regionalnego ElŜbieta Bieńkow-
ska podczas briefingu poprzedzającego spotkanie informacyjne „Pięćdziesiąt plusów, 
czyli jak znaleźć pracę po pięćdziesiątce z pomocą funduszy unijnych”, które odbyło się 
25 czerwca br. w Centralnym Punkcie Informacyjnym MRR w Warszawie. 

- To pierwsze z cyklu spotkań informacyjnych dla osób po pięćdziesiątym roku Ŝycia pokazujące jak 
skorzystać z działań oferowanych przez Program Kapitał Ludzki - powiedziała minister ElŜbieta 
Bieńkowska. ChociaŜ sam Program działa od 2008 i wiele osób z grupy wiekowej 50 plus juŜ wzięło 
udział w szkoleniach, podniosło swoje kwalifikacje zawodowe czy załoŜyło własną  firmę. – Chcemy 
jednak, by  jeszcze więcej osób było poinformowanych o moŜliwościach jakie oferuje Program Kapi-
tał Ludzki we wszystkich województwach. Docelowo chcemy wesprzeć blisko 150 tys. osób w wieku 
50-64. 

Osoby po pięćdziesiątym roku to grupa, która wymaga szczególnego wsparcia i ochrony na rynku 
pracy. Mimo, Ŝe są to osoby aktywne zawodowo i zazwyczaj z duŜym doświadczeniem, mają trud-
ności ze znalezieniem pracy, właśnie ze względu na wiek. 

Informacji na temat aktualnie realizowanych projektów skierowanych do osób 50+ naleŜy szukać 
na stronach internetowych i w punktach informacyjnych Instytucji zaangaŜowanych w realizację 
Programu Kapitał Ludzki, które znajdują się w kaŜdym województwie. Wykaz punktów informacyj-
nych znajduje się na stronie: www.funduszeeuropejskie.gov.pl, www.efs.gov.pl 
 

Wizyta Minister ElŜbiety Bieńkowskiej w Toledo 

21-22 czerwca 2010 r. w Toledo (Hiszpania) odbyło się Nieformalne Spotkanie Ministrów 
Państw Członkowskich Unii Europejskiej ds. Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast organizo-
wane przez Prezydencję hiszpańską Rady UE. Spotkanie zostało podzielone na dwa bloki 
tematyczne – mieszkalnictwo (21 czerwca) oraz rozwój miast (22 czerwca). Minister 
rozwoju regionalnego ElŜbieta Bieńkowska była drugiego dnia przewodniczącą polskiej 
delegacji.  
 
Głównym tematem drugiego dnia spotkania była  zintegrowana rewitalizacja miast. Aby podkreślić 
znaczenie zintegrowanej rewitalizacji miast dla rozwoju inteligentnego, zrównowaŜonego i sprzyja-
jącemu włączeniu społecznemu Prezydencja hiszpańska we współpracy z poszczególnymi pań-
stwami członkowskimi UE przygotowała tzw. Deklarację z Toledo, która została ostatecznie zaak-
ceptowana podczas  spotkania.  

Minister Bieńkowska poparła Deklarację z Toledo i zabrała głos w pierwszej sesji zatytułowanej: 
„Strategia Europa 2020 i przyszłe wyzwania rozwoju miast w Europie”. Minister rozwoju regional-
nego podkreśliła, iŜ Strategia Europa 2020 opisuje ambitne i waŜne cele związane z  przyszłością 
Państw Unii Europejskiej w kontekście kryzysu gospodarczego i finansowego. Niezbędne jest, aby 
państwa członkowskie realizując krajowe polityki rozwoju wpisały się jak najszybciej w cele strate-
gii. - Miasta mają w tym kontekście specyficzne znaczenie - są miejscem rozwoju gospodarczego i 
tworzenia innowacji, a jednocześnie miejscem, gdzie kumulują się problemy społeczne, gospodar-
cze i środowiskowe. Dlatego bardzo istotne jest połączenie „zintegrowanego rozwoju miast” ze 
strategią Europa 2020 poniewaŜ jej cele nie mogą być osiągnięte bez działań w miastach - powie-
działa minister Bieńkowska.  Więcej na www.mrr.gov.pl  

  

Konferencja: Od regionów wiedzy i technologii do 
innowacyjnej gospodarki   

- Dolny Śląsk to region mający bogate doświadczenie 
jeŜeli chodzi o efektywne wykorzystanie środków 
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europejskiej, w tym z Programu Innowacyjna Gospodarka - powiedział wiceminister 
rozwoju regionalnego Waldemar Sługocki, otwierając konferencję "Od regionów wiedzy i 
technologii do innowacyjnej gospodarki", która odbyła się 23 czerwca 2010 r. we Wro-
cławiu. 

Wiceminister wyraził przekonanie, Ŝe środki przeznaczone na realizację Programu w latach 2007-
2013, tj. 9,7 mld euro, przyczynią się w sposób istotny do budowy w Polsce gospodarki opartej na 
wiedzy. Podkreślił teŜ rolę regionów w tym procesie - To pierwsza perspektywa, w której w Polsce 
wykreowano 16 regionalnych programów operacyjnych, obejmujących równieŜ działania adresowa-
ne do biznesu, otoczenia biznesu i środowisk naukowych oraz w istotny sposób wpływających na 
budowę przewagi konkurencyjnej regionów w ujęciu krajowym, ale takŜe na arenie międzynarodo-
wej. - podkreślił wiceminister Sługocki. 

Dobre praktyki Wrocławskiego Centrum Badań EIT+ (beneficjenta Programu), ukazały przebieg 
oraz znaczenie procesu współpracy pomiędzy jednostkami badawczymi a partnerami publicznymi i 
komercyjnymi. 

Anita Wesołowska, zastępca dyrektora Departamentu Zarządzania Programami Konkurencyjności i 
Innowacyjności Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, przedstawiła informację na temat 13 projek-
tów indywidualnych o łącznej wartości 1,42 mld zł, realizowanych w województwie dolnośląskim, w 
ramach Programu Innowacyjna Gospodarka. - Projekty są bardzo ciekawe i tkwi w nich duŜy po-
tencjał , jednakŜe naleŜy pamiętać, Ŝe będziemy oczekiwać przestrzegania przez beneficjentów 
harmonogramów ich realizacji - podkreśliła.  

  
XI posiedzenie Komitetu Monitorującego Pro-
gram Infrastruktura i Środowisko  

15 czerwca 2010 roku w śywcu odbyło się XI po-
siedzenie Komitetu Monitorującego Program Infra-
struktura i Środowisko. Głównym punktem obrad 

Komitetu było omówienie bieŜącego stanu realizacji Programu oraz przedstawienie 
Sprawozdania rocznego z wdraŜania POIiŚ w 2009 roku. 
Członkowie Komitetu rozpatrzyli takŜe propozycje zmian do Kryteriów wyboru projektów w ramach 
Priorytetu II Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi  i VII Transport przyjazny środowi-
sku oraz kryterium horyzontalnego nr 10. 

Tematem obrad były takŜe zmiany regulaminu pracy KM POIiŚ, omówiono prace grupy roboczej ds. 
projektów transportowych realizowanych w ramach POIiŚ oraz podsumowano prace ewaluacyjne na 
poziomie Programu. Na zakończenie Antoni Szlagor, burmistrz miasta śywiec, przedstawił uczest-
nikom posiedzenia projekty współfinansowane ze środków Funduszu Spójności i Programu Infra-
struktura i Środowisko pod nazwą Oczyszczanie ścieków na śywiecczyźnie, etap I i II. 

Więcej na temat zatwierdzonych przez Komitet Monitorujący zmian w kryteriach wyboru projektów 
na stronie: www.pois.gov.pl/Dokumenty/Strony/Dokumenty.aspx  

  
Otwarcie projektu Funduszu Spójności – Oczyszczalni Ścieków w śywcu 

14 czerwca 2010 r., w obecności wiceministra Adama Zdziebło, dokonano uroczystego 
otwarcia oczyszczalni ścieków w śywcu, zmodernizowanej  i rozbudowanej w ramach 
realizacji projektu "Oczyszczanie ścieków na śywiecczyźnie – Faza I". Obecnie jest to 
jedna z najnowocześniejszych tego typu oczyszczalni w Polsce. 

Oczyszczalnia ścieków w śywcu została wykonana w ramach kontraktu "Modernizacja i rozbudowa 
oczyszczalni ścieków w śywcu". Jest to jeden z kontraktów projektu "Oczyszczanie ścieków na śy-
wiecczyźnie – Faza I", współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, a dokładniej z Funduszu 
Spójności. Aktualna przepustowość oczyszczalni to 42 000 m³/dobę. Koszt wykonania oczyszczalni 
wyniósł 16 948 856 Euro, z czego dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej wyniosło 7 345 
000 Euro. Szczegółowe informacje na temat zrealizowanej inwestycji znajdują się na stronie inter-
netowej beneficjenta:  www.zmge.zywiec.pl/szczegoly.php?id=164   
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IX posiedzenie Komitetu Monitorującego Program 
Innowacyjna Gospodarka  

- Spotykając się na półmetku wykorzystania funduszy na 
lata 2007-2013 moŜemy z optymizmem spoglądać w 

przyszłość. Dzisiejszy wynik to ponad 4300 podpisanych umów o dofinansowanie na 
kwotę przeszło 21 miliardów złotych - powiedział wiceminister rozwoju regionalnego 
Waldemar Sługocki inaugurując IX posiedzenie Komitetu Monitorującego Program Inno-
wacyjna Gospodarka, które 22 czerwca 2010 r. odbyło się w Warszawie. 

Wiceminister przypomniał, Ŝe wszystkie priorytety oraz działania Programu wspierają innowacyj-
ność oraz słuŜą umiędzynarodowieniu polskiej gospodarki. Zaznaczył, Ŝe w czasie spowolnienia 
gospodarczego instrumenty te mogą okazać się szczególnie przydatne przedsiębiorcom, którzy 
stanowią największą grupę beneficjentów środków pochodzących z Programu Innowacyjna Gospo-
darka. Świadczy o tym fakt, Ŝe do końca 2009 roku ponad 40 proc. wszystkich zawartych umów 
podpisano właśnie z tą grupą odbiorców. O pieniądze z Programu z powodzeniem mogą ubiegać się 
jednak równieŜ jednostki naukowe, uczelnie wyŜsze oraz organy administracji rządowej. 

Przedstawiciel Komisji Europejskiej Marek Przeor zauwaŜył, Ŝe z punktu widzenia kontrakta-
cji Program Innowacyjna Gospodarka przoduje wśród wszystkich realizowanych w Polsce progra-
mów. Zaznaczył, Ŝe jest to efekt ogromnej pracy wszystkich instytucji, która na tym zakończyć się 
jednak nie moŜe. Obecnie naleŜy skoncentrować się m.in. na zwiększeniu poziomu płatności w ra-
mach Programu. 

  
XII posiedzenie Komitetu Monitorującego Program Kapi-
tał Ludzki  

- W ramach Programu Kapitał Ludzki zawarto juŜ blisko 17,7 
tys. umów, których wartość stanowi prawie 45 proc. alokacji - 
poinformował wiceminister rozwoju regionalnego Waldemar 

Sługocki na XII posiedzeniu Komitetu Monitorującego Program Kapitał Ludzki, które od-
było się 17-18 czerwca 2010 r. w Gdyni. 

Podczas posiedzenia przedstawiony został postęp finansowy. W ramach całego Programu Kapitał 
Ludzki rozliczono 15,7 proc. środków, z czego większość w ramach priorytetów komponentu regio-
nalnego. Najszybciej realizowany jest Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich, w którym 
rozdysponowano juŜ 61 proc., a wydano 33 proc. alokacji.  

Liderami w wydatkowaniu są województwa warmińsko-mazurskie, zachodniopomorskie oraz pod-
karpackie i świętokrzyskie. Analiza postępu rzeczowego Programu została szczegółowa omówiona w 
punkcie posiedzenia poświęconym sprawozdaniu z realizacji Programu Kapitał Ludzki za 2009 r., 
które zostało przyjęte przez Komitet na zasadzie consensusu.  

Pierwszego dnia posiedzenia członkowie Komitetu odwiedzili realizowany przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej projekt  pn. „Rodzina bliŜej siebie”. Jest to pierwszy tego typu program w wo-
jewództwie pomorskim oraz jeden z pierwszych w kraju. Jego celem jest zwiększenie społecznie 
akceptowalnej aktywności Ŝyciowej osób zagroŜonych wykluczeniem społecznym. Więcej o projek-
cie na www.mopsgdynia.pl  

Więcej informacji na temat posiedzenia Komitetu na stronie: 
www.mrr.gov.pl/aktualnosci/fundusze_europejskie_2007_2013/Strony/XII_posiedzenie_KM_POKL_
17_18062010.aspx  

  
Środki z Programu Rozwój Polski Wschodniej na 
obwodnicę Jarosławia 

Rozpoczęła się kluczowa dla Podkarpacia inwestycja – 
„Budowa obwodnicy Jarosławia w ciągu drogi krajowej 

nr 4 Jędrzychowice – Korczowa” współfinansowana z Programu Rozwój Polski Wschod-
niej.  
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Budowa jarosławskiej obwodnicy ma zostać zakończona do 2012  r. Projekt obejmuje budowę ob-
wodnicy miasta o długości około 11 km i szerokości 7 m w ciągu drogi krajowej nr 4 Jędrzychowice 
– Korczowa wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i urządzeniami budowlanymi. Powstaną 
dwa nowe obiekty mostowe, jedna estakada oraz cztery wiadukty drogowe i dwa kolejowe. 

Za realizację projektu odpowiedzialna jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział 
w Rzeszowie. Umowa została podpisana 18 czerwca 2010 r. na kwotę  431,57 mln złotych, w tym 
dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynosi 177,92 mln złotych. 

  
Nowe drogi, wiadukty, skrzyŜowania - rusza 
budowa obwodnicy Jędrzejowa z Programu 
Rozwój Polski Wschodniej   

W południowo-zachodniej części województwa 
świętokrzyskiego, w gminie Jędrzejów wybudowana zostanie dwujezdniowa droga przy-
śpieszona o długości prawie 8 km. Umowę na dofinansowanie inwestycji z Programu 
Rozwój Polski Wschodniej podpisano 25 czerwca 2010 r. 

Za cały projekt pn. „Budowa północnej obwodnicy Jędrzejowa w ciągu drogi krajowej nr 78” odpo-
wiada Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach. Na inwestycję przezna-
czono ponad 214 mln złotych, 110 mln złotych to dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego. Budowa potrwa 2 lata. Budowa obwodnicy Jędrzejowa jest juŜ dziesiątą podpi-
saną umową w ramach działania IV.1 Programu Rozwój Polski Wschodniej. Celem działania jest 
poprawa powiązań z krajowym i międzynarodowym układem transportowym. Program objął wspar-
ciem działania z zakresu budowy i modernizacji waŜnych odcinków dróg wojewódzkich oraz obwod-
nic w ciągach dróg krajowych na obszarze Polski Wschodniej.  Oprócz nowej drogi dla Jędrzejowa 
kielecki oddział Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad  ma w planach budowę 12 km od-
cinka obwodnicy Wąchocka, która równieŜ została wpisana na listę projektów Programu Rozwój 
Polski Wschodniej. 

  

Pierwsze półrocze obowiązywania nowej ustawy o finansach publicznych 

W szóstym miesiącu obowiązywania ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicz-
nych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.), Ministerstwo Rozwoju Regionalnego doko-
nało oceny jej funkcjonowania w praktyce. W związku z powyŜszym, zwrócono się do 
instytucji zaangaŜowanych we wdraŜanie programów operacyjnych, z prośbą o ocenę 
funkcjonowania nowej ustawy o finansach publicznych i przedstawienie problemów z 
jakimi spotkały się w praktyce. 

Na podstawie  pytań i wątpliwości  zgłoszonych przez te instytucje opracowano tabelę, w której 
zostały zamieszczone podjęte rozstrzygnięcia będące wspólnym stanowiskiem Ministerstwa Rozwo-
ju Regionalnego, Ministerstwa Finansów (Departamentu Instytucji Płatniczej) oraz Banku Gospo-
darstwa Krajowego.  Więcej informacji na ten temat na stronie: 

www.mrr.gov.pl/aktualnosci/fundusze_europejskie_2007_2013/Documents/I_polrocze_ufp_14061
0.pdf  
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 NABORY WNIOSKÓW 
Znamy termin naboru wniosków do Poddziałania 1.3.1 Projekty na rzecz spo-
łeczności romskiej, Programu Kapitał Ludzki   

W terminie od 15 lipca 2010 r. do momentu zawieszenia lub zamknięcia konkursu Wła-
dza WdraŜająca Programy Europejskie będzie przyjmować wnioski o dofinansowanie 
projektów w ramach Poddziałania 1.3.1 Projekty na rzecz społeczności romskiej w ra-
mach Programu Kapitał Ludzki (konkurs nr 3/1.3.1 POKL). 

Więcej na: www.wwpe.gov.pl  

  
Rozpoczęto nabór wniosków do Działania 7.3 Programu Kapitał Ludzki w woje-
wództwie mazowieckim 

W terminie od 7 czerwca do 5 lipca 2010 r. Mazowiecka Jednostka WdraŜania Progra-
mów Unijnych przyjmuje wnioski o dofinansowanie projektów w ramach Działania 7.3 
Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji, Programu Kapitał Ludzki. 

Więcej informacji na stronach: www.mazowia.eu/page/index.php 

  

Rozpoczęto nabór wniosków w ramach Priorytetu VIII Programu Kapitał Ludzki 
w województwie opolskim 

W terminie od 17 czerwca do 20 sierpnia 2010 r. Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu 
przyjmuje wnioski o dofinansowanie w ramach Priorytetu VIII Regionalne kadry gospo-
darki, Programu  Kapitał Ludzki, obejmujących realizację projektów innowacyjnych te-
stujących, zgodnych z tematem Metody utrzymania aktywności zawodowej pracowników 
w grupie wiekowej 50 +. 

Więcej informacji na stronie: www.pokl.opolskie.pl  

  
Rozpoczęto nabór wniosków do Działania 6.2 Programu Kapitał Ludzki  w woje-
wództwie wielkopolskim 

W terminie od 21 czerwca 2010 r. do wyczerpania środków lub do 31 grudnia 2010 r. 
Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu przyjmuje wnioski o dofinansowanie projektów w 
ramach Działania 6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia, 
Programu Kapitał Ludzki. 

Więcej informacji na stronie: www.efs.wup.poznan.pl  

 

 

 DOKUMENTY NA LATA 2007-2013 

Obowiązujące dokumenty 

 Od 15 czerwca br. obowiązują  przyjęte przez Komitet Monitorujący Program Operacyjny Infra-
struktura i Środowisko kryteria wyboru projektów. Zmiana dotyczy kryteriów wyboru projektów 
w ramach Priorytetu II Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi oraz VII Transport 
przyjazny środowisku, a takŜe kryterium horyzontalnego nr 10. 

Z treścią dokumentu moŜna się zapoznać na stronie:  

www.funduszeeuropejskie.gov.pl/Dokumenty/ZmianyWDokumentach/Strony/zmiana_kryteriow_wyboru_projektow_w_POIS_06
10.aspx  
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 NASZE SPRAWY NA RADZIE MINISTRÓW* 
Na najbliŜszym posiedzeniu Rady Ministrów (29 czerwca) rozpatrzona zostanie m.in.: 

 Informacja na temat postępu realizacji funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności 

 

 

 NASZE SPRAWY NA KOMITECIE RADY MINISTRÓW* 
Na najbliŜszym posiedzeniu Komitetu Rady Ministrów (1 lipca) rozpatrzone zostaną m.in.: 

 Informacja na temat działań związanych z wdroŜeniem zadania Aktywizacja społeczności lo-
kalnych i wyrównywanie szans rozwojowych dzieci i młodzieŜy w ramach Planu Rozwoju i Kon-
solidacji Finansów 2010- 2011 

 Informacja o wykorzystaniu funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w Polsce na koniec I 
kwartału 2010 r. wraz z rekomendacjami 

 

 

 NASZE SPRAWY NA KOMITECIE DS. EUROPEJSKICH* 
Na najbliŜszym posiedzeniu Komitetu ds. Europejskich rozpatrzone zostaną m.in.: 

 Informacja na temat stanu wykorzystania funduszy strukturalnych przez organizacje trzeciego 
sektora w roku 2009. 

*harmonogram moŜe ulec zmianie 
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